
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.711 31Segunda-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2021

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 91/2021-SEDAP
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2020-SEDAP

Contrato de Repasse nº 1.027.220-34/2015
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES, IMPLEMENTOS AGRI-
COLAS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE APOIO A AGRICULTURA E 
AGROINDUSTRIA; item 48, na quantidade de 21 (vinte e um) CARRETAS 
PARA MICRO TRATOR EM MADEIRA DE LEI, CAP 1TO.
Valor Global: R$ - 94.290,00 (noventa e quatro mil, duzentos e noventa 
reais).
Dotação Orçamentária: Ação: 8715; Natureza de Despesa: 4490-52; Fonte 
de Recurso: 0306; Função Programática: 20.608.1491.8715
Data Assinatura: 20/09/2021
Vigência: 27/09/2021 a 26/09/2022
Contratado: LUVI IMPLEMENTOS E COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI
Endereço: BR 316, nº 11.500, Km 11, Bairro: Centro, Marituba/PA
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 709111

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 112/2020 - SEDAP
OBJETO: PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO POR MAIS 
06(SEIS) MESES.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 25/09/2021 até 24/03/2022.
DATA DE ASSINATURA: 24/09/2021.
CONTRATADO: NEVES SERVIÇOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONS-
TRUÇÕES LTDA.
JUSTIFICATIVA: PARA ATENDER INTERESSE PÚBLICO.
ENDEREÇO: Travessa Dois, Quadra TV 84, n° 16, Bairro do Tenoné, CEP 
66.820-801, BELÉM/PA
CNPJ/MF 37.302.054/0001-11
ORDENADOR: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 709297

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 584/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Rita de Cassia Duarte Franco
CARGO: Assistente Administrativo/Presidente da Comissão/PAD.
MATRICULA: 24260/1
ORIGEM:Belém/PA
DESTINO: Vigia/PA
OBJETIVO: Dar continuidade aos trabalhos de Processo Administrativo Dis-
ciplinar, no referido município.
PERÍODO: 29/09 a 01/10/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: 2½ (duas e meia)
ORDENADOR Lucas Vieira Torres – Secretário Adjunto/SEDAP

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 585/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Delmar Miranda de Queiroz
CARGO: Assistente Administrativo/Membro da Comissão/PAD
MATRICULA: 11053/1
ORIGEM:Belem/PA
DESTINO: Vigia/PA
OBJETIVO: Dar continuidade aos trabalhos de Processo Administrativo Dis-
ciplinar, no referido município.
PERÍODO: 29/09 a 01/10/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: 2½ (duas e meia)
ORDENADOR Lucas Vieira Torres – Secretário Adjunto/SEDAP

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 586/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Jorge Luiz Coelho Magalhães
CARGO: Engenheiro Agrônomo/Membro da Comissão
MAT. FUNCIONAL: 22764/1
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Vigia/PA
OBJETIVO: Dar continuidade aos trabalhos de Processo Administrativo Dis-
ciplinar, no referido município/PAD.
PERÍODO: 29/09 a 01/10/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: 2½ (duas e meia)
ORDENADOR Lucas Vieira Torres – Secretário Adjunto/SEDAP

PORTARIA Nº 567/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Paulo Henrique de Araujo Cavalcanti
Cargo: Coordenador Regional
MATRICULA: 5939814-2

ORIGEM:Redenção/PA
DESTINO: Marabá, São Domingos do Araguaia, Tucumã e São Félix do 
Xingu/PA
OBJETIVO: Realizar visita técnica em Unidade Produtiva e preparo de pro-
priedades para implantação de saf’s, reunir com a Secretaria Municipal e 
Agricultura, EMATER, CEPLAC, participar de capacitações realizadas pela 
EMBRAPA e visita preparatória em propriedades para implantação dos saf’s.
PERÍODO: 01 a 09/10/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: 8 ½ (oito e meia)
ORDENADOR Lucas Vieira Torres – Secretário Adjunto/SEDAP

PORTARIA Nº 570/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Fábio Henrique de Oliveira Alves
CARGO: Coordenador Regional
MAT. FUNCIONAL: 5917493
ORIGEM: Marabá/PA
DESTINO: São Domingos do Araguaia,São Félix do Xingu e Tucumã/PA
OBJETIVO: Acompanhar a Equipe TS em VISITA técnica na propriedade do 
Sr. Lourival Pimentel em São Domingos.E em seguida deslocar para Tucu-
mã em visita a CEPLAC e São Felix do Xingu participar do Curso de solos .
PERÍODO: 02 a 09/10/2021
Nº DE DIÁRIAS: 7 ½  (sete e meia)
ORDENADOR Lucas Vieira Torres – Secretário Adjunto/SEDAP

PORTARIA Nº 572/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Bruna Gomes Ribeiro Santos
CARGO: Téc. Em Gestão Infraestrutura – Arquiteta
MAT. FUNCIONAL: 80845779/4
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Redenção e Conceição do Araguaia/PA
OBJETIVO: Realizar levantamento físico do escritório regional e fi scalização 
da reforma da Feira coberta de Conceição do Araguaia.
PERÍODO: 04 a 08/10/2021
Nº DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia)
ORDENADOR Lucas Vieira Torres – Secretário Adjunto/SEDAP

PORTARIA Nº 583/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO:Jonatas Tavares de Sousa
CARGO: Motorista)
MATRÍCULA: 5214424
ORIGEM:Belém/PA
DESTINO: São João de Pirabas, Primavera, Capanema, Santa Luzia, Vigia, 
Benevides e Marituba/PA
OBJETIVO: Transportar cama de aviário para o Projeto Quintais Produtivos 
e Unidade Demonstrativa da Cadeia de Mandioca.
PERÍODO  27/09 a 03/10/2021
Nº DE DIÁRIAS: 6 ½ (seis e meia)
ORDENADOR Lucas Vieira Torres – Secretário Adjunto/SEDAP

Protocolo: 709397

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 1448 DE 24/09/2021
Objetivo:Ação de Regularização Fundiária
Municipio: Barcarena/PA
Periodo: 17 a 20.09.2021(3,5)Diárias
Servidores:
-3165-612/1-João Guilherme da Silva Queiroz-Assistente Técnico
-3170-454/1-Manoel dos Anjos Santos Nepomuceno-Motorista
Ordenador:Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente

PORTARIA Nº 1449 DE 24/09/2021
Objetivo:Ação de Regularização Fundiária
Municipio:Ourém/PA
Periodo: 24 a 25.09.2021(1,5)Diárias
Servidores:
-5721-3619/1-Gleicy Merces Rocha de Albuquerque-Técnico/DEAF
-8084-5160/1-Everton Cordeiro Farias--Motorista
Ordenador:Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente

Protocolo: 709425
PORTARIA Nº 1446 DE 23/09/2021

Objetivo:Ação de Regularização Fundiária
Municipio: Cachoeira do Arari
Periodo: 27 a 29.09.2021(2,5)Diárias
Servidores:
-5900-327/3-Denilson Pontes Ferreira-Técnico/DEAF
-5911-774/2-Hugo Santos de Souza-Assist.Técnico/DEAF
Ordenador:Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente

Protocolo: 709225


